29 + iterum dixit Petrus 61 + in illis diebus sanctus Petrus in medio plebi locutus est eis dicens 262 + in diebus illis dicebat Petrus ad plebem μ^B
liceat 5 58 Σ^C Δ^B liceat 6 50 51 54 56 57 59 61 62 63 70 159E 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} μ^B O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^B Φ^{ETMZGRBV} ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} C Σ^{TO} Δ^{LM} X κ^V Ω^W VS; AN sy; HI Ps h; AN Ver hae; FU Thr; CAr; M-M
mihi 5 50 57 61; AN Ver hae: [εἰπεῖν] μοι 1884 nobis S²
me AN sy

dicere cum fiducia 5 50 dicere constantē 51 54* 57 dicere audacter 54² audenter dicere 6 56 59 61 62 63 70 159E 251 262? 271? GAIFSN Π^F Γ^{AM} μ^B O Z^{MWCP} QM Θ^{AM} θ^B Φ^{ETMZGRBV} ψ^{L2} σ^{WRHU} λ^{MP} Α^{LH} C Σ^{TO} Δ^{M2B2} X? κ^V Ω^W VS; AN sy; HI Ps h; FU Thr; CAr; M-M audentes dicere Δ^{LM*B*} palam dicere AN Ver hae

x x 61: x x L60 L587

audenter ad vos dicere 58

(derelinquet S) animam meam in inferno, nec (neque ε) dabis sanctum tuum videre corruptionem/cf 29 {PAU-D Lang 6,2 (165,10): solum etenim singulariter dominicum corpus non vidit corruptionem} {PAU-N ep 31,6 (274,15): de illius profecto carnis sanguine bibit, quae passa mortem non vidit corruptionem .../Lc 23,43} {RUF Rm 1,7 (58,38): Jo 10,17-18/immo quae usque ad infernum descendit, de qua et dicitur: non derelinques (relinques D; derelinquis T; derelinquas PRS) animam meam (anima mea AC) in infernum (inferno AZKYTLHPQMS)/Rm 1,3-4} PS-RUF fi 45 (122,26): cf Jo 10,17-18... quoniam non derelinques animam meam in inferno, neque dabis sanctum tuum videre corruptionem {VIG-P:COL-AV 83,95 (256,16): tale est et, quod non derelicta est anima eius in inferno nec caro eius vidit corruptionem (corruptionē V)}

28 cf Ps 15,10 BED Act 2,25 (21,178): cf quia notas mihi fecisti vias (x CDJ) .../cf Ps 15,10 Act (114,174): Ps 29,10/... notas mihi fecisti vias vitae, replebis me iucunditate cum facie tua ... qui et ipse replebunt iucunditate cum facie dei patris .../Jo 14,8 FU Thr 1,19,1 (118,840): /notas mihi fecisti vias vitae, adimplebis me iucunditate cum facie tua .../ 3,31,3 (177,1230): /notas mihi fecisti vias vitae, et adimplebis me iucunditate cum facie tua .../

29 AN sy 1 (330, 45 = 220): Ps 72,23/... de quo beatus apostolus Petrus ad increpationem Iudeorum haec dixisse repperitur liceat me audenter dicere ad vos de patriarcha David quia mortuus est et vidit corruptionem .../Ps 72,23 AN Ver hae 4 = MAXn hae (144,15): 27/et paulo post dicit: liceat mihi pala(m) dicere ad vos de patriarcha David quoniam defunctus est et sepultus est/cf 2,31.32 AU ep 164,9 (529,14): 27/quod adiunxit de David apud eos esse monumentum eius unde illos utique non convincebat, si corpus eius ibi iam non erat, quia, si et ante in recenti sua morte resurrexisset nec caro eius vidisset corruptionem, posset nihilo minus illud monumentum manere .../Hbr 11,40 Ps 88 s 2,10 (1241,6): Ps 15,10/... et ita in Actibus apostolorum contra infideles disputat, dicens: viri fratres, scimus quia David patriarcha mortuus est, et caro eius vidit corruptionem; non ergo de illo dictum est: nec dabis sanctum tuum videre corruptionem .../Ps 88,49 CAr cpl Act 7 (1384A): cf 2,25/viri fratres liceat audenter dicere ad vos de patriarcha David et cetera et quoniam Petrus apostolus David fecerat mentionem/cf 30/mortuum tamen eum probat, et sepulchrum eius dicit apud eos esse/cf 31 FU fi 57 (748,1103): Mt 11,29/nam et beatus Petrus secundum sancti David prophetiam in Christo carnem atque animam confitetur. de ipso

	περὶ	τοῦ πατριάρχου	Δανίδ	ὅτι	καὶ	ἐτελεύτησεν	καὶ	ἐτάφη
D	de	patriarcha patriarcha	David	quia	×	defunctus est	et	sepultus est
L	de	patriarcha	David	quia	et	defunctus est	et	sepultus est
P	de	patriarcha	David	quoniam	×	defunctus est	et	sepultus ×
I	de	patriarcha	David	quoniam	×	defunctus est	et	sepultus est
T	de	patriarcha	David	quoniam	et	defunctus est	et	sepultus est
F	de	patriarcha	David	quoniam	et	defunctus est	et	sepultus ×
G	de	patriarcha	David	quoniam	et	defunctus est	et	sepultus est
S	de	patriarcha	David	quoniam	et	defunctus est	et	sepultus × sepultus est
V	de	patriarcha	David	quoniam	et	defunctus est	et	sepultus est sepultus ×
					×			
					U ×			

	καὶ	τὸ μνῆμα	αὐτοῦ	ἔστιν	ἐν	ἡμῖν	ἄχρι	τῆς ἡμέρας	ταύτης
				~ ev	ημιν	εστιν			
D	et	monumentum	eius	est	aput	nos	usque	in	hunc
L	et	monumentum	eius	est	apud	nos	usque	in	diem
P	et	monumentum	eius	est	apud	nos	usque	in	hodiernum
I	et	monumentum	eius	est	apud	nos	usque	in	hodiernum
T	et	sepulchrum	eius	apud	nos	est	usque	in	hodiernum
F	et	sepulchrum	eius	~ est	apud	nos	usque	in	hodiernum
G	et	sepulchrum	eius	est	apud	nos	usque	in	hodiernum
S	et	sepulchrum	eius	est	apud	nos	usque	in	hodiernum
V	et	sepulchrum	eius	est	apud	nos	usque	in	hodiernum
			U ~ est		eius				

patriarcha × Ψ^L
quia 5 50 159E; AN sy; FU Thr (1/2) quoniam 6 51 54
56 57 58 59 61 62 63 70 251 262 271 GAIFSN $\Pi^F \Gamma^{AM} \mu^B$
O Z^{MWCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO}$
 $\Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; IR; HI Ps h; AN Ver hae; FU Thr (1/2); M-M
× 5 6 51 54 57 58 59 61 62 63 159E 251 262 271 FSN*
 $\Pi^F \Gamma^{AM} \mu^B Z^{M*CP} Q \Theta^M \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRB} \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} \kappa^V \Omega^W$;
AN sy; IR; AN Ver hae; M-M: × 607 642 1297 1642 et 50
56 70 GAIN² O Z^{M2W} M $\Theta^A \theta^B \Phi^V \Psi^L C \Sigma^{TCO} \Delta^{LMB} X V^S$;
HI Ps h; FU Thr
defunctus × 59 N* sepultus est μ^B mortuus est
IR; AN sy
sepultus est 5 6 50 51 56 57 58 59 61 62 63 70 262
GAIFSN $\Pi^F \Gamma^M O Z^{MWP*?} M \Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{WRHU}$

enim beato David loquens ait/ Thr 1,19,1 (118,843): /...
viri fratres, liceat audenter dicere ad vos de patriarcha David,
quotiam et defunctus est, et sepultus est, et sepulcrum eius
est apud nos usque in hodiernum diem/ 3,31,4 (177,1236):

$\lambda^{M*?} \Lambda^{LH} \Delta^{LM} X \kappa^V \Omega^W V^S$; HI Ps h; AN Ver hae; FU Thr
sepultus × 54 159E 251 271 $\Gamma^A \mu^B Z^{CP2} Q \lambda^{M2P} C \Sigma^{TCO} \Delta^B$; IR; M-M
monumentum 5 50 51 54 57 sepulchrum 6 56² 58
59 61 62 63 70 159E 251 262 271 GAIFSN $\Pi^F \Gamma^{AM} \mu^B$ O
 Z^{MWCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L \sigma^{WRHU} \lambda^{MP} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO}$
 $\Delta^{LMB} X \kappa^V \Omega^W V^S$; IR; HI Ps h; FU Thr; M-M
illiust 159E ipsius HI Ps h
est apud nos 5 6 50 51 54 56 57 59 62 159E 251 262 271
GAIFSN $\Gamma^{AM} \mu^B$ O Z^{MWCP} QM $\Theta^{AM} \theta^{VB}$ $\Phi^{ETMZGRBV} \Psi^L$
 $\sigma^{WRHU} \lambda^{M2P} \Lambda^{LH} C \Sigma^{TCO2} \Delta^{LMB} X \kappa^V V^S$; HI Ps h; FU Thr; M-M
apud nos est 58 63 70; PS-HI: ev ημιν εστιν 665 × apud nos
Σ* Ω^W est apud vos Π^F : ημιν ECM Var b est × × λ^M *
sepulchrum est eius apud nos 61
hunc diem 5 159E; IR diem hunc 50

28/... viri fratres, liceat audenter dicere ad vos de patriarcha David, quia et defunctus est et sepultus est et sepulcrum eius est apud nos usque in hodiernum diem/ HI Jon (246,274): Ps 15,10/quod David scilicet et mortuus sit (est P^*) et sepul-

30	προφήτης	οὖν	ὑπάρχω	καὶ	εἰδὼς	ὅτι	ὅρκῳ
D	cum	esset	autem	propheta	et	sciret	quia
K					et	sciret	quia
B					et	sciens	quia
L	profeta	ergo	cum	esset	et	sciens	quia
P	propheta	igitur	cum	esset	et	sciret	quia
I	quia	ergo	propheta	erat	et	sciebat	quia
T	propheta	igitur	cum	esset	et	sciret	quia
F	propheta	igitur	cum	esset	et	sciret	quia
G	propheta	igitur	cum	esset	et	sciret	quia
S	propheta	igitur	cum	esset	et	sciret	quia
V	propheta	igitur	cum	esset	et	sciret	quia

30 desunt 32 52 53 55 60 67 69 72 73 74 ρ^{WPVASD} μ^A graz adsunt 56 57 70 159E 251 262 271 μ^B || S iureirando i<...>ss& ... eius <...>dere sup Z^{M*} igitur <...>um ess& ... fructu <...> eius Ψ^L lumbi <...>ius σ^{W*} prop<...> igitur σ^U lumbi <...> eius || profeta 50 61 262 O Σ^T X ygitur C quum 56 Θ^{AM} Λ^{LH} C Σ^C Δ^{B*} corr. Δ^{B2}; quum Σ^T es& 56 scire Z^{* corr.} Z^{C2} iureirandum 57; iureirando σ^{WR}; iuraeirando C ds Α^L de fructum 5* 56 57; frutu X^{*} corr. X² lumbis 62² Σ^{O*} κ^{V*} carne 5 sederet I dem σ^{R*} corr. sedem σ^{R2}; saedem C tronum 54 159E

30 cum esset autem propheta 5; cf IR propheta ergo cum esset 50 159E propheta igitur cum esset 6 54 56 58 59 61 62 63 70 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} μ^B O Z^{MWC2P} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; HI Ps h; FU; PS-VIG tri; BED; M-M sciens 50; MAR sciebat 51 57

ut Γ^{M*} Ψ^L

sciret 5 6 54 56 58 59 61 62 63 70 159E 251 262 271 GAIFSN Π^F Γ^{AM} μ^B O Z^{MWC2P} QM Θ^{AM} θ^{VB} Φ^{ETMZGRBV} Ψ^L σ^{WRHU} λ^{MP} Λ^{LH} C Σ^{TCO} Δ^{LMB} X κ^V Ω^W Β^S; IR; HI Ps h; FU; PS-VIG tri; BED; M-M sciens 50; MAR sciebat 51 57

quod Π^F quoniam IR
iuramento PS-VIG tri iurando Z^{W*}

tus (+ sit B M²)/31 Ps h 61 (366,77): cf 14/viri fratres, liceat audenter dicere ad vos de patriarcha David, quoniam et defunctus est, et sepultus est, et sepulchrum ipsius (M; eius OV) est apud nos usque in hodiernum diem/ **PS-HI** ep 9,12 (62,9): Mt 27,52 f./... Petrus dixisse legitur, cum de David loqueretur in testimonium: et sepulcrum, inquit, eius apud nos est, quasi non sit ausus dicere, quod ipse aut corpus eius apud nos est (× N), sed tantum sepulcrum, quo conditus fuerat **PS-HIL** Ps 15,1 (880,13): Ps 15,10/David enim mortuus est et sepultus/cf 31 **IR** 3,12,2 (180,35): 27/dehinc rursum fiducialiter illis (~ illis fiducialiter A) dicit (dixit V) de patriarcha David quoniam mortuus est et sepultus et sepulcrum eius sit apud eos usque in hunc diem/cf **M-M** (480B): cf 14/viri fratres liceat audenter dicere ad vos: de patriarcha David: quoniam defunctus est et sepultus: et sepulchrum eius est apud nos usque in hodiernum diem/

30 cf Ps 131,11 {A-SS Silvester 2 (521,58): Is 7,14; Mt 1,23/... iureirando iuraverat ad David deus dicens: de fructu ventris tui ponam super sedem meam} {(524,3): Gn 22,18/de fructu ventris tui ponam super sedem meam} **BED** Act (115,189): Ps 15,10/propheta igitur cum esset et sciret quia iureirando iurasset illi deus de fructu lumbi (ventris o) eius sedere super sedem eius. in Graeco habet (habetur R) plus, de fructu lumbi eius suscitare Christum (~ suscitare Christi eius P) et sedere super sedem eius/ (116,219): 34/manifestissime autem beatus Petrus per hunc psalmum exponit, quomodo sit intellegendum quod de alio psalmo superioris adsumpserset, iurasse dominum David (~ David dominum P) de fructu lumbi eius suscitare Christum et sedere super sedem eius/cf 33/ubi utramque unius eiusdemque redemptoris nostri naturam de scripturis propheticas evidenter adstruxit, et humanam videlicet quea de fructu lumbi David per virginem orta est .../36 {rat 66,81,3}

(475,395): iurante domino David veritatem de fructu ventris eius sedere super sedem eius/2 Rg 5,4} **Car** cpl Act 7 (1384A): /qui apud Iudeos propheta venerabilis habebatur praedicationis suae ex ipso faciens occasionem/cf 29 **FU** ep 14,24 (416,1026): 2 Cor 13,4/et beatus Petrus propheticum sic protulit de psalmis eloquium, ut Christi animam, quam in infernum noverat descendisse, ipsam diceret in inferno non derelictam. sic enim de beato David idem Petrus apostolus loquitur: propheta igitur cum esset, et sciret quia iureirando iurasset illi deus de fructu lumbi eius sedere super sedem eius/ fi 57 (748,1106): cf/propheta igitur (quoque Y) cum esset, et sciret quia iureirando iurasset illi deus de fructu lumbi (lumbis N) eius sedere super sedem eius/ Thr 1,19,1 (118,846): /propheta igitur cum esset, et sciret quia iureirando iurasset illi deus de fructu lumbi eius sedere super sedem eius 3,31,4 (177,1239): /propheta igitur cum esset et sciret quia iureirando iurasset illi deus de fructu lumbi eius sedere super sedem eius/ **HI** {ep 22,11,3 (158,15): Jb 40,11/... de (× k) lumbis (+ eius K) David super sedem eius promittitur esse sessurus/cf Gn 32,19; Ex 12,11} Ps h 61 (366,80): /propheta igitur cum esset, et sciret quia iureirando iurasset illi deus, de fructu lumbi eius sedere super sedem eius 3,31,4 (177,1239): /propheta igitur cum esset et sciret quia iureirando iurasset illi deus de fructu lumbi eius sedere super sedem eius/ **IR** 3,12,2 (180,38): cf 29/propheta autem, inquit, cum esset et sciret quoniam iureirando ei iuravit deus de fructu ventris eius sedere (sederet C A Qe) in throno eius/ **M-M** (480B): /propheta igitur cum esset et sciret quia iureirando iurasset illi deus de fructu lumbi eius sederet super sedem eius/ **MAR** Ar 3,16 (221,48): 1 Jo 1,1/... propheta cum esset, et sciens quia iureirando iurasset illi deus, ex fructu ventris eius sedere super thronum illius/ **PS-VIG** tri 12,7 (98,3): sicut et Petrus ait: propheta cum esset David, et sciret quia iuramento (iureirando BEFGHMNOPQRSTU) iurasset (iuravit CIL) ei (illi BEFGHMNOPQRSTU) deus (dominus CIL) de fructu ventris (lumbi BEFGHMNOPQRSTU) eius